

2.- KAPITULUA

Irakurketa eta Liburutegiak

- 2.1. Pertsonak, irakurketarako interes-mailaren arabera. (% eta batezbestekoa)
- 2.2. Pertsonak, liburuak irakurtzeko ohituraren arabera. (%)
- 2.3. Aisialdiko liburuak irakurtzeko ohitura duten pertsonak. (%)
- 2.4. Irakurtzeko ohitura duten pertsonak, hilabetean irakurtzen duten liburu-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)
- 2.5. Pertsona elebidunak, euskarazko liburuen irakurketaren arabera. (%)
- 2.6. Pertsonak, azken hiruhilekoan erositako liburu-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)
- 2.7. Pertsonak, liburuak erosteko lekuaren arabera. Erantzun ugari (%)
- 2.8. Pertsonak, egunkariak eta aldizkariak irakurtzeko ohituraren arabera. (%)
- 2.9. Egunkariak eta aldizkariak irakurtzeko ohitura duten pertsonak. (%)
- 2.10. Egunkariak irakurtzen dituzten pertsonak, interes gehien eragiten dieten berrien arabera. Erantzun ugari (%)
- 2.11. Aldizkariak irakurtzen dituzten pertsonak, lehentasunen arabera. Erantzun ugari (%)
- 2.12. Pertsona elebidunak, egunkariak eta aldizkariak irakurtzeko nahiago duten hizkuntzaren arabera. (%)
- 2.13. Pertsonak, egunkariak eta aldizkariak eskuratzeko moduaren arabera. Erantzun ugari (%)
- 2.14. Pertsonak, liburutegiek sortzen dieten interes-mailaren arabera. (% eta batezbestekoa)
- 2.15. Pertsonak, liburutegietara/mediateketara joateko ohituraren arabera. (%)
- 2.16. Liburutegietara/mediateketara joateko ohitura duten pertsonak. (%)
- 2.17. Liburutegietara/mediateketara joateko ohitura duten pertsonak, bisita-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)
- 2.18. Pertsonak, liburutegietara/mediateketara joateko arrazoen arabera. Erantzun ugari (%)
- 2.19. Pertsonak, liburutegietara/mediateketara joateko hobetu behar direla uste duten arabera. Erantzun ugari (%)
- 2.20. Pertsonak liburutegiekin/mediatekekin duten gogobetetze-mailaren arabera. (% eta batezbestekoa)

2.1.- Pertsonak, irakurketarako interes-mailaren arabera. (% eta batezbestekoa)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	515.703	60.774	272.320	60.446	122.163	244.115	74.105	28.145	169.338	256.581	259.122
Irakurketa oro har											
0.- Interesik eza	3,6	5,0	2,9	5,2	3,7	4,1	0,9	5,3	3,8	3,1	4,1
1	0,4	0,6	0,2	0,4	0,9	0,7	0,0	0,8	0,3	0,9	0,0
2	2,9	2,6	0,9	5,8	5,8	4,1	4,0	1,9	0,7	4,2	1,5
3	2,7	2,8	2,5	3,2	2,8	2,5	5,4	3,5	1,6	3,8	1,6
4	5,1	5,6	4,3	5,9	6,5	5,6	7,3	7,1	3,2	7,3	3,0
5	12,7	13,6	11,2	15,4	14,3	15,5	11,1	7,9	10,1	11,5	13,9
6	11,0	12,9	9,8	11,4	12,6	13,1	4,9	14,7	10,0	13,4	8,7
7	13,1	14,0	14,2	9,0	12,2	9,8	13,5	17,1	17,0	14,8	11,5
8	21,6	20,0	23,2	20,0	19,4	22,8	20,2	11,9	22,0	20,7	22,4
9	9,7	7,4	10,7	7,5	9,8	8,2	9,6	10,0	11,9	6,9	12,5
10.- Interes handia	17,2	15,4	20,1	16,2	12,0	13,5	23,2	19,9	19,5	13,4	20,9
Batezbestekoa	6,9	6,6	7,2	6,4	6,4	6,6	7,1	6,7	7,3	6,5	7,2
Liburuak											
0.- Interesik eza	6,3	10,3	4,9	7,2	7,0	7,3	2,5	10,7	5,9	5,5	7,2
1	1,2	1,7	0,6	1,8	1,7	1,5	2,1	0,8	0,3	2,2	0,1
2	3,1	2,3	2,0	4,0	5,3	3,0	2,8	6,2	2,7	4,4	1,7
3	3,1	2,5	3,4	5,5	1,7	2,2	6,6	1,5	3,1	4,9	1,3
4	4,9	4,7	3,8	4,4	7,9	6,1	6,2	6,4	2,5	6,3	3,6
5	11,5	13,6	8,9	12,2	16,1	15,9	9,0	13,2	6,1	10,6	12,4
6	12,4	12,8	11,7	11,2	14,5	14,0	6,4	10,8	13,0	14,9	10,0
7	11,7	11,1	12,2	7,7	12,6	9,8	7,9	11,4	16,1	13,0	10,4
8	20,2	21,1	21,5	22,7	15,8	20,9	25,4	12,4	18,3	18,7	21,7
9	9,6	5,9	11,3	11,3	6,9	8,2	10,5	9,1	11,4	7,3	11,9
10.- Interes handia	16,0	13,9	19,7	11,9	10,6	11,2	20,6	17,6	20,6	12,3	19,6
Batezbestekoa	6,6	6,2	7,0	6,3	6,0	6,2	6,9	6,1	7,0	6,2	6,9
Egunkariak											
0.- Interesik eza	6,6	7,4	5,7	7,4	7,8	6,8	3,2	11,1	7,1	4,0	9,2
1	0,4	1,1	0,1	0,0	1,0	0,5	0,0	2,4	0,1	0,7	0,1
2	3,1	1,1	1,5	3,3	7,4	3,9	0,6	12,4	1,4	3,0	3,1
3	3,2	6,7	1,9	2,6	4,7	4,4	3,6	2,2	1,5	3,2	3,2
4	5,0	3,6	4,9	3,6	6,5	5,4	4,3	8,9	4,1	4,7	5,3
5	12,5	10,7	11,9	13,2	14,5	13,0	11,5	17,5	11,4	12,6	12,4
6	10,8	12,1	11,9	9,3	8,4	10,3	14,0	4,9	11,0	12,6	9,0
7	13,9	15,4	14,7	10,5	13,2	14,1	13,4	13,9	13,9	14,8	13,1
8	19,8	15,7	20,6	21,6	18,9	19,6	22,5	13,3	19,8	21,8	17,7
9	8,9	6,9	9,8	12,3	6,3	7,1	11,0	4,2	11,5	9,0	8,9
10.- Interes handia	15,8	19,2	17,0	16,1	11,2	14,8	16,0	9,3	18,2	13,6	17,9
Batezbestekoa	6,6	6,5	6,8	6,7	5,9	6,4	7,0	5,2	6,9	6,7	6,5
Aldizkariak											
0.- Interesik eza	17,7	16,8	16,6	17,6	20,7	18,6	15,4	18,3	17,4	17,2	18,3
1	1,8	5,1	1,1	0,4	2,2	2,4	3,3	1,2	0,3	1,6	1,9
2	7,5	6,1	6,3	3,4	12,6	7,4	5,8	17,7	6,5	9,9	5,0
3	5,6	5,5	4,8	7,9	6,5	5,6	6,8	7,1	5,0	6,7	4,6
4	9,6	7,6	10,1	11,4	8,6	10,0	10,9	3,8	9,4	9,4	9,7
5	18,2	20,8	19,4	21,8	12,6	17,8	13,1	16,7	21,3	19,6	16,8
6	12,0	11,6	13,4	8,9	10,4	11,9	15,1	10,8	10,8	11,5	12,4
7	11,7	12,8	11,6	13,8	10,6	12,0	12,1	11,7	11,2	9,9	13,5
8	9,3	8,4	8,8	6,9	12,1	9,5	6,1	10,2	10,3	8,9	9,6
9	3,3	1,5	3,8	2,8	3,5	2,6	3,7	2,0	4,3	3,3	3,3
10.- Interes handia	3,3	3,8	4,2	5,1	0,2	2,2	7,6	0,4	3,5	1,8	4,8
Batezbestekoa	4,5	4,5	4,7	4,7	4,1	4,4	4,8	4,1	4,7	4,4	4,7

	HIZKUNTZA-GAITASUNA			ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
	Guztira	Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	515.703	53.337	462.366	64.437	101.883	98.748	80.178	65.470	104.987	86.836	155.341	155.230	118.296
Irakurketa oro har													
0.- Interesik eza	3,6	1,7	3,8	4,5	1,8	0,7	2,1	4,1	8,4	9,6	4,1	2,5	0,0
1	0,4	0,1	0,5	0,8	0,3	0,9	0,0	0,6	0,2	0,6	1,2	0,0	0,0
2	2,9	1,6	3,0	3,4	1,8	0,6	3,6	2,6	5,4	5,3	4,6	1,9	0,0
3	2,7	2,5	2,7	6,1	2,1	1,5	2,5	0,3	3,8	5,4	2,9	2,4	0,8
4	5,1	4,6	5,2	8,9	5,9	3,2	2,1	6,4	5,5	8,0	6,0	5,6	1,2
5	12,7	9,1	13,1	14,1	15,4	7,0	8,2	14,4	17,0	17,5	19,0	10,2	4,3
6	11,0	13,1	10,8	11,7	12,6	6,3	15,7	8,1	11,8	12,5	13,2	13,2	4,1
7	13,1	17,8	12,6	15,5	13,3	11,4	16,1	14,7	9,8	7,4	13,7	14,1	15,2
8	21,6	24,8	21,2	21,1	22,5	26,4	20,7	21,0	17,4	11,7	18,9	25,3	27,4
9	9,7	10,2	9,7	10,4	8,0	16,0	8,9	5,2	8,5	6,0	4,3	10,1	19,1
10.- Interes handia	17,2	14,4	17,5	3,5	16,6	26,2	20,1	22,6	12,2	16,1	12,1	14,8	27,8
Batezbestekoa	6,9	7,1	6,9	6,1	7,0	7,9	7,2	7,0	6,1	5,8	6,2	7,0	8,3
Liburuak													
0.- Interesik eza	6,3	4,0	6,6	5,7	2,9	2,4	5,2	4,6	15,6	15,3	8,4	4,1	0,0
1	1,2	1,5	1,1	2,0	1,0	2,5	0,0	0,6	0,8	0,8	1,8	1,2	0,4
2	3,1	1,8	3,2	4,7	0,9	1,4	2,0	5,2	5,2	5,3	5,2	2,0	0,0
3	3,1	1,9	3,3	5,6	1,5	0,1	4,5	5,4	3,5	6,9	4,3	2,2	0,1
4	4,9	5,2	4,9	7,4	4,3	2,4	2,7	5,6	7,8	8,0	6,8	3,8	1,7
5	11,5	11,4	11,5	13,1	13,8	7,9	9,4	9,9	14,4	13,0	16,4	11,6	4,0
6	12,4	12,0	12,5	14,0	13,0	8,0	17,2	12,0	11,7	12,0	15,5	15,1	5,2
7	11,7	15,8	11,2	14,3	12,1	10,0	12,3	14,2	9,1	8,0	10,0	13,6	14,0
8	20,2	20,9	20,1	19,4	22,7	25,5	19,9	16,9	15,7	12,8	15,8	21,6	29,6
9	9,6	10,5	9,5	8,4	12,1	16,0	7,7	5,8	5,8	4,8	4,2	10,8	18,8
10.- Interes handia	16,0	15,0	16,1	5,7	15,6	23,9	19,2	19,6	10,4	13,1	11,7	14,1	26,2
Batezbestekoa	6,6	6,8	6,6	5,9	7,0	7,6	6,8	6,6	5,4	5,3	5,8	6,8	8,2
Egunkariak													
0.- Interesik eza	6,6	2,9	7,1	6,3	2,3	5,0	7,8	7,0	11,5	15,5	7,8	4,4	1,5
1	0,4	1,0	0,3	1,3	0,2	0,3	0,2	0,6	0,2	0,7	0,6	0,3	0,0
2	3,1	1,0	3,3	2,3	1,3	0,0	4,0	4,5	6,6	7,1	4,5	1,3	0,6
3	3,2	2,7	3,3	8,2	4,4	1,6	2,0	0,9	2,9	2,8	4,8	3,6	1,1
4	5,0	5,2	5,0	8,1	2,3	5,5	5,6	4,7	4,9	5,1	6,2	6,1	1,9
5	12,5	11,5	12,6	13,4	12,5	15,0	9,3	10,9	13,1	16,6	13,3	11,9	9,3
6	10,8	14,7	10,3	18,3	9,5	11,4	9,1	8,6	9,3	11,0	10,9	12,2	8,6
7	13,9	21,6	13,0	18,1	19,7	15,5	10,8	8,7	9,9	6,1	11,7	15,7	20,3
8	19,8	16,2	20,2	15,4	28,1	19,5	20,3	21,8	12,8	11,5	17,2	24,5	22,9
9	8,9	10,7	8,7	4,9	9,8	9,9	10,6	11,2	7,0	6,4	5,6	8,8	15,3
10.- Interes handia	15,8	12,7	16,1	3,6	9,9	16,3	20,3	21,1	21,7	17,1	17,5	11,2	18,5
Batezbestekoa	6,6	6,8	6,5	5,7	6,9	6,9	6,7	6,8	6,2	5,6	6,3	6,7	7,6
Aldizkariak													
0.- Interesik eza	17,7	10,3	18,6	3,9	7,6	13,3	24,2	23,8	31,4	37,7	21,2	10,4	8,2
1	1,8	0,5	1,9	0,9	2,8	1,0	1,7	3,1	1,2	1,4	3,1	1,2	1,0
2	7,5	3,5	7,9	6,7	4,7	6,8	6,5	13,3	8,3	10,0	7,8	7,5	5,0
3	5,6	6,2	5,6	3,8	2,8	8,5	6,0	4,9	7,0	7,8	3,9	7,5	3,9
4	9,6	8,4	9,7	10,3	5,9	10,2	11,5	8,7	11,2	9,7	10,2	9,4	8,9
5	18,2	20,3	18,0	15,6	19,4	19,0	15,1	21,6	18,3	10,5	17,7	20,5	21,6
6	12,0	16,8	11,4	18,2	17,5	11,4	12,0	8,3	5,5	4,9	12,3	12,7	15,6
7	11,7	13,9	11,5	18,1	19,9	12,7	6,6	8,2	5,2	5,0	7,5	13,4	20,2
8	9,3	12,5	8,9	13,8	13,2	9,1	8,1	5,6	6,1	5,1	9,6	10,9	9,9
9	3,3	2,8	3,4	5,8	2,2	4,4	5,8	0,6	1,5	2,9	2,5	4,5	3,1
10.- Interes handia	3,3	4,8	3,1	2,8	3,8	3,7	2,5	2,0	4,2	4,9	4,2	2,1	2,7
Batezbestekoa	4,5	5,3	4,5	5,7	5,5	4,8	4,1	3,6	3,5	3,2	4,3	5,0	5,4

2.2.- Pertsonak, liburuak irakurtzeko ohituraren arabera. (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	515.703	60.774	272.320	60.446	122.163	244.115	74.105	28.145	169.338	256.581	259.122
Ikasketekin edo lanbidearekin lotuta											
Azken hilabetean	23,0	14,8	28,1	15,7	19,2	20,1	24,2	15,1	27,8	23,5	22,5
Hilabete 1 eta 3 artean	4,4	2,3	4,4	3,5	5,9	3,7	4,9	5,7	5,0	4,0	4,8
3 hilabete eta 6 artean	2,5	1,1	2,7	2,5	2,6	2,2	3,6	1,5	2,6	2,9	2,1
6 hilabete eta 12 artean	3,4	7,1	2,8	1,9	3,5	4,2	2,3	4,0	2,6	4,6	2,2
12 hilabete baino gehiago	12,4	14,9	12,1	9,2	13,4	12,5	10,9	18,1	12,0	13,0	11,9
Inoiz ez edo ia inoiz ez	50,9	54,6	46,5	60,6	53,9	54,1	48,3	54,5	46,8	48,3	53,5
ED/EE	3,5	5,0	3,4	6,6	1,5	3,2	5,8	1,1	3,3	3,8	3,2
Aisialdiarekin lotuta											
Azken hilabetean	47,7	42,1	52,2	45,3	41,7	42,7	48,0	45,1	55,4	43,5	52,0
Hilabete 1 eta 3 artean	11,2	9,0	13,8	5,9	9,1	9,4	13,7	10,8	12,8	10,5	11,9
3 hilabete eta 6 artean	5,9	6,3	5,9	3,7	7,0	5,8	7,9	4,2	5,6	6,6	5,3
6 hilabete eta 12 artean	5,8	5,9	5,2	12,7	4,0	5,8	8,1	3,3	5,4	6,2	5,5
12 hilabete baino gehiago	9,4	11,1	8,0	8,7	11,9	11,3	7,0	13,5	7,0	10,1	8,7
Inoiz ez edo ia inoiz ez	18,5	23,8	13,9	22,1	24,3	23,5	14,3	23,0	12,3	21,8	15,3
ED/EE	1,4	1,8	1,0	1,7	2,0	1,6	0,9	0,0	1,6	1,4	1,4

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	515.703	53.337	462.366	64.437	101.883	98.748	80.178	65.470	104.987	86.836	155.341	155.230	118.296
Ikasketekin edo lanbidearekin lotuta													
Azken hilabetean	23,0	30,3	22,1	55,8	31,1	27,0	15,1	12,8	3,5	4,9	14,5	21,6	49,1
Hilabete 1 eta 3 artean	4,4	3,1	4,5	5,5	6,7	5,8	4,5	1,8	1,7	1,4	3,0	5,1	7,5
3 hilabete eta 6 artean	2,5	1,8	2,5	1,7	3,9	3,4	1,6	4,6	0,1	0,0	1,7	2,5	5,3
6 hilabete eta 12 artean	3,4	3,1	3,4	5,7	6,4	3,6	2,9	1,8	0,1	0,0	3,3	3,9	5,3
12 hilabete baino gehiago	12,4	11,5	12,5	11,7	13,8	13,9	12,8	8,6	12,1	7,3	12,0	17,6	9,9
Inoiz ez edo ia inoiz ez	50,9	49,2	51,1	17,3	36,7	43,6	59,3	64,5	77,2	78,0	61,9	47,0	21,6
ED/EE	3,5	1,0	3,8	2,4	1,4	2,7	3,8	5,9	5,3	8,4	3,6	2,3	1,4
Aisialdiarekin lotuta													
Azken hilabetean	47,7	53,6	47,1	36,4	48,6	60,2	52,7	44,8	40,2	31,8	37,6	48,8	71,4
Hilabete 1 eta 3 artean	11,2	8,8	11,5	17,2	10,8	10,8	11,9	8,4	9,4	10,5	12,2	12,7	8,4
3 hilabete eta 6 artean	5,9	6,6	5,9	8,5	6,2	6,7	5,7	5,3	3,9	3,8	6,9	6,9	4,9
6 hilabete eta 12 artean	5,8	5,0	5,9	6,4	6,9	6,0	8,2	7,0	1,8	3,4	5,5	7,5	5,9
12 hilabete baino gehiago	9,4	8,7	9,5	11,0	10,0	7,4	9,6	7,3	10,8	10,4	12,7	11,0	2,2
Inoiz ez edo ia inoiz ez	18,5	16,8	18,7	18,1	16,4	8,4	11,9	25,9	30,7	36,5	23,7	12,5	6,4
ED/EE	1,4	0,4	1,5	2,5	1,0	0,6	0,0	1,1	3,1	3,6	1,3	0,7	0,8

2.3.- Aisialdiko liburuak irakurtzeko ohitura duten pertsonak. (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	515.703	60.774	272.320	60.446	122.163	244.115	74.105	28.145	169.338	256.581	259.122
Aisialdiko liburuak irakurtzen	47,7	53,6	47,1	36,4	48,6	60,2	52,7	44,8	40,2	31,8	37,6

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	515.703	53.337	462.366	64.437	101.883	98.748	80.178	65.470	104.987	86.836	155.341	155.230	118.296
Aisialdiko liburuak irakurtzen	47,7	53,6	47,1	36,4	48,6	60,2	52,7	44,8	40,2	31,8	37,6	48,8	71,4

Liburu-irakurtzeko ohitura dutenak (azken hilabetean liburuak irakurri dituztenak)

2.4.- Irakurtzeko ohitura duten pertsonak, hilabetean irakurtzen duten liburu-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	246.176	25.571	142.241	27.393	50.971	104.139	35.584	12.707	93.746	111.544	134.633
Azken hilabetean irakurritako liburu-kopurua											
Liburu 1	56,2	64,4	54,1	59,9	56,3	59,4	55,7	55,0	53,1	57,2	55,5
2 liburu	27,5	20,9	29,0	17,6	32,1	28,4	26,7	20,4	27,8	27,4	27,6
3-4 liburu	13,8	9,8	14,4	20,7	10,4	10,1	13,7	20,0	17,1	12,3	15,1
5 liburu edo gehiago	2,4	4,8	2,6	1,9	1,1	2,1	3,9	4,5	2,0	3,2	1,8
Batezbestekoa	1,7	1,6	1,8	1,7	1,6	1,6	1,8	2,0	1,8	1,7	1,7

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	246.176	28.600	217.577	23.469	49.504	59.404	42.270	29.316	42.213	27.591	58.344	75.721	84.520
Azken hilabetean irakurritako liburu-kopurua													
Liburu 1	56,2	62,4	55,4	62,3	48,2	51,1	58,5	50,5	71,3	70,0	72,0	49,6	46,9
2 liburu	27,5	21,5	28,3	19,9	41,2	24,1	29,7	30,8	16,0	20,0	18,7	30,2	33,6
3-4 liburu	13,8	12,2	14,0	15,8	9,7	20,9	9,7	14,3	11,2	9,6	8,1	15,9	17,3
5 liburu edo gehiago	2,4	3,9	2,3	2,1	0,9	3,9	2,1	4,4	1,5	0,5	1,2	4,3	2,3
Batezbestekoa	1,7	1,7	1,7	1,7	1,7	1,9	1,6	1,9	1,5	1,4	1,5	1,9	1,8

(*) Oinarria: Irakurtzeko ohitura dutenak (azken hilabetean aisialdiko liburuak irakurri dituztenak, biztanleen %47,7)

2.5.- Pertsona elebidunak, euskarazko liburuen irakurketaren arabera. (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	37.744	17.788	16.665	2.466	825	22.355	4.790	211	10.388	17.522	20.222
Euskarazko liburuen irakurketa											
Bai	45,4	45,6	43,4	58,3	41,2	44,2	51,2	28,4	45,5	44,4	46,2
Ez	54,6	54,4	56,6	41,7	58,8	55,8	48,8	71,6	54,5	55,6	53,8

	Guztira	ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA(*)	37.744	8.682	8.987	8.065	5.880	2.705	3.424	1.064	8.841	14.847	12.992
Euskarazko liburuen irakurketa											
Bai	45,4	64,9	34,6	48,6	44,2	16,2	41,8	60,1	47,9	40,1	48,5
Ez	54,6	35,1	65,4	51,4	55,8	83,8	58,2	39,9	52,1	59,9	51,5

(*) Oinarria: Azken hiruhilekoan aisialdiari, lanari edo ikasketei lotutako libururen bat irakurri duten pertsona elebidunak, biztanle elebidunen %70,8

2.6.- Pertsonak, azken hiruhilekoan erositako liburu-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA(*)	248.736	27.634	155.726	22.591	42.784	102.231	37.542	10.009	98.954	118.174	130.562
Azken hiruhilekoan erositako liburu-kopurua											
Liburu 1	14,0	17,1	11,2	21,9	17,9	15,7	12,4	19,6	12,2	11,7	16,1
2-3 liburu	36,9	31,8	36,9	41,3	38,1	37,1	37,1	39,7	36,5	39,1	35,0
4-5 liburu	21,5	19,5	20,0	16,9	31,0	24,7	18,4	20,6	19,6	22,7	20,5
6-10 liburu	18,4	23,8	21,1	17,7	5,3	14,8	16,6	9,2	23,7	17,5	19,2
10 liburu edo gehiago	9,1	7,8	10,8	2,2	7,7	7,7	15,5	10,9	8,0	9,0	9,2
Batezbestekoa	5,0	5,2	5,3	3,9	4,0	4,7	5,6	4,3	5,1	5,1	4,8

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA(*)	248.736	29.460	219.276	34.382	59.526	62.534	38.586	24.204	29.503	18.893	55.115	83.092	91.635
Azken hiruhilekoan erositako liburu-kopurua													
Liburu 1	14,0	22,5	12,9	11,0	10,9	8,7	14,5	14,6	34,0	25,4	18,2	13,7	9,4
2-3 liburu	36,9	34,8	37,2	38,1	42,8	30,1	45,5	30,6	32,3	38,5	41,4	38,5	32,6
4-5 liburu	21,5	20,4	21,7	27,0	24,7	20,2	13,1	29,0	16,8	18,2	20,9	23,8	20,5
6-10 liburu	18,4	12,9	19,1	15,5	16,0	26,9	15,5	16,9	13,5	13,4	14,0	17,1	23,2
10 liburu edo gehiago	9,1	9,5	9,1	8,5	5,6	14,2	11,5	9,0	3,4	4,5	5,5	6,9	14,3
Batezbestekoa	5,0	4,5	5,0	4,8	4,6	6,2	5,0	4,8	3,3	3,9	3,9	4,6	6,1

(*) Oinarria: Azken hiruhilekoan liburuaren bat irakurri duten pertsonak, eta epe horretan liburuaren bat erosi dutenak, biztanleen %48,2

2.7.- Pertsonak, liburuak erosteko lekuaren arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	434.530	47.067	243.597	46.335	97.532	195.049	64.569	22.428	152.484	211.715	222.815
Liburuak erosten diren lekua											
Denda-kate handi baten denda	17,5	16,2	17,7	13,0	19,5	17,4	17,7	23,5	16,6	17,9	17,1
Denda espezializatu ttipi batean	58,7	56,9	60,8	61,0	53,0	54,5	66,8	50,9	61,7	63,6	53,9
Saltoki handia/Azalera handia	15,1	13,0	13,9	11,7	20,5	16,8	10,2	20,8	14,1	14,9	15,2
Internet bidez	2,3	2,2	2,0	1,4	3,7	3,4	0,7	0,0	1,9	2,3	2,4
Mailegu baten bitartez, liburu	24,3	26,2	24,7	22,3	23,4	24,5	30,0	15,1	23,1	20,9	27,6
Beste nonbait	17,1	21,5	15,1	24,9	16,3	20,0	11,4	12,7	16,4	15,2	18,9
ED/EE	1,8	3,3	0,9	1,5	3,3	2,1	1,8	10,1	0,1	1,8	1,7

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	434.530	45.767	388.763	60.570	90.285	93.495	71.920	48.757	69.504	52.954	122.960	142.966	115.650
Liburuak erosten diren lekua													
Denda-kate handi baten denda	17,5	19,4	17,2	12,7	18,3	18,4	13,4	20,3	21,7	12,6	16,0	18,2	20,3
Denda espezializatu ttipi batean	58,7	60,4	58,4	55,2	60,9	63,4	62,8	63,2	44,9	50,2	53,3	58,2	68,8
Saltoki handia/Azalera handia	15,1	11,0	15,5	12,9	23,9	18,5	16,9	7,8	4,1	16,4	9,6	18,3	16,2
Internet bidez	2,3	3,8	2,1	2,4	3,6	2,5	3,6	0,1	0,6	1,4	0,0	3,0	4,3
Mailegu baten bitartez, liburu	24,3	27,1	24,0	32,3	31,2	28,6	19,0	17,6	12,8	17,0	18,3	27,4	30,3
Beste nonbait	17,1	19,4	16,8	12,4	12,2	11,4	25,3	18,9	25,4	24,2	22,0	15,6	10,4
ED/EE	1,8	1,7	1,8	3,5	0,6	0,5	0,0	2,3	4,9	2,9	3,7	1,1	0,0

(*) Oinarria: Aisialdiari, lanari edo ikasketari lotutako liburuak irakurtzen dituzten pertsonak, biztanleen %84,3

2.8.- Pertsonak, egunkariak eta aldizkariak irakurtzeko ohituraren arabera. (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	515.703	60.774	272.320	60.446	122.163	244.115	74.105	28.145	169.338	256.581	259.122
Egunkariak											
Egunero edo ia egunero	57,6	59,6	63,3	59,4	42,9	52,9	58,3	34,2	67,9	61,0	54,1
Astean 3 edo 4 aldiz	8,4	6,7	7,9	13,0	8,1	8,6	10,4	7,7	7,4	9,1	7,7
Astean behin edo bitan	6,8	7,0	5,7	4,6	10,2	8,6	5,7	9,8	4,1	6,1	7,4
Asteburuetan bakarrik	14,6	16,6	13,4	11,4	17,8	16,2	18,8	19,7	9,5	13,6	15,6
Hilean 2-3 aldiz	2,2	0,8	2,5	2,3	2,3	1,7	0,6	6,6	3,0	1,6	2,9
Hilean behin	0,4	1,1	0,2	0,0	0,7	0,8	0,1	0,0	0,0	0,5	0,3
Gutxiagotan	2,4	1,6	1,4	1,7	5,5	2,9	1,6	6,5	1,5	2,7	2,1
Inoiz ez edo ia inoiz ez	7,6	6,6	5,6	7,6	12,6	8,4	4,6	15,5	6,6	5,3	9,9
Aldizkariak											
Egunero edo ia egunero	1,8	2,3	1,6	1,0	2,4	1,7	1,0	4,9	1,8	1,3	2,3
Astean 3 edo 4 aldiz	3,9	3,2	4,1	4,1	3,7	4,5	3,9	4,3	3,0	3,2	4,6
Astean behin edo bitan	11,1	12,6	11,7	8,1	10,6	11,5	8,6	8,2	12,2	9,9	12,4
Asteburuetan bakarrik	26,5	22,3	29,6	31,0	19,4	21,5	36,8	26,1	29,3	26,7	26,3
Hilean 2-3 aldiz	10,3	11,0	11,5	10,3	7,4	11,3	8,0	3,6	10,9	9,6	11,0
Hilean behin	8,0	11,2	8,6	7,1	5,4	7,6	8,1	5,7	8,8	7,3	8,6
Gutxiagotan	15,2	10,4	14,3	16,4	19,3	16,0	16,0	12,7	14,3	15,1	15,4
Inoiz ez edo ia inoiz ez	23,2	27,0	18,7	22,1	31,8	25,9	17,6	34,5	19,8	26,9	19,5

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	515.703	53.337	462.366	64.437	101.883	98.748	80.178	65.470	104.987	86.836	155.341	155.230	118.296
Egunkariak													
Egunero edo ia egunero	57,6	61,2	57,1	47,0	55,7	52,0	67,4	69,9	55,9	47,1	52,7	62,9	64,7
Astean 3 edo 4 aldiz	8,4	7,6	8,5	8,1	11,1	10,8	3,2	8,7	7,6	9,5	7,3	7,2	10,6
Astean behin edo bitan	6,8	7,6	6,7	11,6	8,1	7,5	3,7	3,2	6,4	6,7	7,8	6,2	6,2
Asteburuetan bakarrik	14,6	13,4	14,7	13,2	18,5	21,4	10,9	10,0	10,9	15,5	15,6	13,0	14,7
Hilean 2-3 aldiz	2,2	1,4	2,3	4,7	0,8	2,8	3,3	0,0	2,1	2,2	2,7	2,6	1,1
Hilean behin	0,4	1,3	0,3	2,0	0,6	0,0	0,0	0,2	0,0	0,8	0,3	0,5	0,1
Gutxiagotan	2,4	1,9	2,5	4,7	2,2	1,0	2,8	1,8	2,9	3,0	4,1	1,7	0,8
Inoiz ez edo ia inoiz ez	7,6	5,6	7,9	8,7	3,1	4,6	8,7	6,3	14,3	15,4	9,5	6,1	1,6
Aldizkariak													
Egunero edo ia egunero	1,8	4,0	1,6	1,0	3,1	0,5	2,9	1,9	1,5	1,4	2,1	1,7	1,9
Astean 3 edo 4 aldiz	3,9	3,0	4,0	3,5	2,9	5,0	3,4	4,9	3,9	4,3	5,7	3,7	1,5
Astean behin edo bitan	11,1	9,7	11,3	18,6	19,3	9,6	5,8	9,1	5,4	6,8	10,7	14,5	10,4
Asteburuetan bakarrik	26,5	23,9	26,8	23,3	28,5	26,2	31,0	32,3	19,7	14,9	22,2	30,5	35,4
Hilean 2-3 aldiz	10,3	17,5	9,5	16,2	8,9	12,1	9,3	5,5	10,0	11,0	9,9	10,7	9,7
Hilean behin	8,0	10,6	7,7	11,6	12,1	9,4	5,7	3,7	4,8	5,3	5,4	7,5	13,9
Gutxiagotan	15,2	7,2	16,2	11,1	13,8	14,0	19,4	13,0	18,6	21,9	15,2	13,2	13,2
Inoiz ez edo ia inoiz ez	23,2	24,1	23,1	14,7	11,3	23,4	22,4	29,7	36,1	34,4	28,9	18,1	14,0

2.9.- Egunkariak eta aldizkariak irakurtzeko ohitura duten pertsonak. (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	515.703	60.774	272.320	60.446	122.163	244.115	74.105	28.145	169.338	256.581	259.122
Egunkariak irakurtzeko ohitur	66,0	66,3	71,2	72,4	51,0	61,5	68,7	41,9	75,3	70,1	61,8
Aldizkariak irakurtzeko ohitur	43,3	40,4	47,0	44,2	36,1	39,2	50,3	43,5	46,3	41,1	45,6

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	515.703	53.337	462.366	64.437	101.883	98.748	80.178	65.470	104.987	86.836	155.341	155.230	118.296
Egunkariak irakurtzeko ohitur	66,0	68,8	65,6	55,1	66,8	62,8	70,6	78,6	63,5	56,6	60,0	70,1	75,3
Aldizkariak irakurtzeko ohitur	43,3	40,6	43,7	46,4	53,8	41,3	43,1	48,2	30,5	27,4	40,7	50,4	49,2

Egunkariak irakurtzeko ohitura dutenak (asteen hiru edo lau egunetan edo egunero edo ia egunero egunkariak irakurtzen dituzten pertsonak)

Aldizkariak irakurtzeko ohitura dutenak (asteen behin gutxienez aldizkariak irakurtzen dituzten pertsonak)

2.10.- Egunkariak irakurtzen dituzten pertsonak, interes gehien eragiten dieten berrien arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA (*)	450.237	54.611	245.840	53.412	96.375	210.464	69.026	20.092	150.655	230.572	219.665
interes gehieneko berriak											
Politikak	45,6	43,0	49,2	45,0	38,1	41,9	46,8	27,7	52,6	49,6	41,4
Ekonomiak	31,5	28,3	32,3	35,8	29,1	32,1	24,7	33,5	33,6	32,7	30,3
Gizarteak	54,5	55,6	58,2	58,3	42,1	54,3	56,6	46,4	54,8	43,1	66,4
Kulturak	45,4	45,1	48,1	47,4	37,7	44,9	52,4	43,6	43,2	38,1	53,1
Kirolak	32,2	26,1	28,4	35,2	43,8	35,4	31,0	36,7	27,7	51,8	11,6
Bestelakoak	12,6	16,8	11,4	13,2	13,0	12,9	14,5	15,7	11,0	10,9	14,5
ED/EE	3,0	3,7	3,0	3,3	2,5	2,4	5,0	2,8	3,1	2,6	3,5

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA (*)	450.237	47.906	402.331	51.444	95.054	90.524	68.396	60.052	84.768	68.286	129.491	138.493	113.967
interes gehieneko berriak													
Politikak	45,6	50,8	45,0	31,3	46,8	45,5	55,2	50,8	41,5	33,8	43,6	43,5	57,5
Ekonomiak	31,5	22,9	32,6	12,8	36,1	33,4	38,3	33,0	29,4	31,9	27,9	32,6	34,2
Gizarteak	54,5	52,1	54,8	46,7	57,8	55,7	53,5	48,7	59,1	54,0	59,6	51,4	52,6
Kulturak	45,4	49,3	45,0	43,5	50,2	49,7	44,6	43,1	39,0	39,7	47,8	43,7	48,2
Kirolak	32,2	32,4	32,2	53,6	33,5	26,1	25,1	39,7	24,6	26,5	37,2	39,9	20,6
Bestelakoak	12,6	17,8	12,0	13,2	8,8	15,3	9,3	11,4	17,4	13,5	11,7	10,6	15,7
ED/EE	3,0	0,8	3,3	1,8	1,2	4,1	3,1	5,2	3,1	5,2	1,1	4,0	2,7

(*) Oinarria: Astean behin gutxienez egunkariak irakurtzen dituzten pertsonak, biztanleen %87,4

2.11.- Aldizkariak irakurtzen dituzten pertsonak, lehentasunen arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA (*)	317.629	38.050	182.646	37.195	59.739	141.920	49.197	14.863	111.648	148.730	168.899
Interes gehien adierazten duten aldizkari mota											
Gizarte-eta politika-gaurkotatutakoak	3,3	1,4	3,4	2,7	4,8	2,8	1,0	4,6	4,9	3,5	3,2
Ekonomiakoak	1,5	1,4	2,3	0,1	0,0	0,4	2,5	0,0	2,7	2,4	0,7
Zientzia-dibulgaziokoak	14,5	11,7	17,5	5,4	12,9	13,0	10,9	17,5	17,7	16,2	13,1
Bihotza eta gizarte-kronika	22,9	21,4	21,5	26,6	25,6	25,5	22,5	29,3	18,8	10,0	34,2
Kulturalak	16,0	10,8	17,5	9,7	18,9	14,9	16,8	19,0	16,8	18,0	14,3
Kirolak	9,1	5,3	9,8	6,5	11,0	7,8	11,0	4,4	10,4	16,5	2,6
Tokikoak (Herri Aldizkariak)	7,1	31,3	4,0	6,0	1,6	10,6	5,1	0,4	4,3	6,5	7,6
Bestelakoak	14,8	18,7	12,9	19,4	15,6	16,5	12,4	16,1	13,6	15,6	14,1
Igandetako gehigarriak	52,4	46,2	56,4	55,7	42,2	46,9	58,8	46,0	57,3	50,4	54,1

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA (*)	317.629	36.655	280.974	47.793	76.302	61.860	46.606	37.515	47.552	37.947	86.920	106.605	86.157
Interes gehien adierazten duten aldizkari mota													
Gizarte-eta politika-gaurkotatutakoak	3,3	2,7	3,4	6,2	2,2	5,7	3,7	1,3	0,4	4,3	3,6	3,2	2,9
Ekonomiakoak	1,5	1,7	1,5	2,4	0,2	2,9	2,6	0,0	1,1	0,0	0,5	2,0	2,6
Zientzia-dibulgaziokoak	14,5	17,3	14,2	10,5	23,4	22,7	10,5	5,7	4,7	5,8	5,1	16,3	25,7
Bihotza eta gizarte-kronika	22,9	13,5	24,1	19,9	18,1	14,7	17,5	31,3	42,6	43,6	30,3	16,7	13,8
Kulturalak	16,0	21,3	15,3	20,8	17,4	17,2	16,8	14,9	7,6	13,5	15,1	15,8	18,4
Kirolak	9,1	7,9	9,2	20,5	10,8	7,7	8,1	4,6	1,1	9,5	5,3	14,1	6,6
Tokikoak (Herri Aldizkariak)	7,1	35,4	3,4	6,5	7,0	10,3	8,5	4,6	4,1	1,4	10,5	7,4	5,6
Bestelakoak	14,8	16,0	14,7	21,4	11,7	15,2	18,4	10,0	13,1	13,8	17,7	15,4	11,7
Igandetako gehigarriak	52,4	51,8	52,5	35,1	55,6	47,7	56,8	63,9	57,4	38,0	50,5	55,3	57,1

(*) Oinarria: Hilean behin, gutxienez, aldizkariak irakurtzen dituzten pertsonak, biztanleen %61,6

2.12.- Pertsona elebidunak, egunkariak eta aldizkariak irakurtzeko nahiago duten hizkuntzaren arabera. (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA(*)	47.906	26.151	18.337	2.491	927	30.735	5.281	254	11.636	21.683	26.223
Egunkariak											
Euskaraz	5,4	5,2	5,7	4,8	7,6	4,9	9,2	0,0	5,1	7,0	4,1
Gaztelaniaz	57,1	54,3	60,8	66,7	40,2	55,9	45,4	44,5	66,0	54,7	59,1
Euskaraz/Gaztelaniaz	37,4	40,5	33,5	28,5	52,2	39,2	45,4	55,5	28,9	38,2	36,8
ED/EE	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Beste bat	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
GUZTIRA(*)	36.655	20.038	13.967	1.974	675	23.484	4.017	207	8.946	16.166	20.488
Aldizkariak											
Euskaraz	7,2	7,0	8,2	4,1	0,0	7,4	13,0	0,0	4,0	7,5	6,9
Gaztelaniaz	62,7	54,1	72,9	73,1	80,1	57,1	56,2	69,5	80,3	59,2	65,5
Euskaraz/Gaztelaniaz	29,4	38,9	17,2	22,8	19,9	35,4	30,8	30,5	13,0	32,2	27,3
ED/EE	0,4	0,0	1,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,0	0,6	0,0
Beste bat	0,3	0,0	0,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,6	0,6	0,2

	Guztira	ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA(*)	47.906	8.698	10.731	8.800	7.226	4.955	7.495	2.957	14.414	17.519	13.015
Egunkariak											
Euskaraz	5,4	11,9	4,9	6,0	6,5	0,0	0,6	1,6	4,2	5,7	7,3
Gaztelaniaz	57,1	46,0	56,8	52,3	52,1	73,6	70,1	66,5	65,4	50,2	55,2
Euskaraz/Gaztelaniaz	37,4	42,1	38,3	41,7	41,4	26,4	29,3	31,9	30,4	44,1	37,5
ED/EE	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Beste bat	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
GUZTIRA(*)	36.655	8.039	7.762	8.073	4.646	3.349	4.786	2.121	10.545	13.376	10.613
Aldizkariak											
Euskaraz	7,2	11,3	5,9	6,9	9,1	8,3	0,0	0,0	10,6	3,7	9,5
Gaztelaniaz	62,7	66,2	64,1	54,2	53,9	72,2	71,2	90,1	59,4	64,5	58,3
Euskaraz/Gaztelaniaz	29,4	22,5	28,8	38,8	36,0	19,5	26,9	9,9	29,9	31,8	29,9
ED/EE	0,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,9	0,0	0,0	0,0	0,9
Beste bat	0,4	0,0	1,3	0,0	1,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,4

(*) Oinarria: Astean behin gutxienez egunkariak irakurtzen dituzten pertsona elebidunak, biztanle elebidunen %89,6

(*) Oinarria: Hilean behin, gutxienez, aldizkariak irakurtzen dituzten pertsona elebidunak, biztanle elebidunen %68,7

2.13.- Pertsonak, egunkariak eta aldizkariak eskuratzeko moduaren arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA (*)	450.237	54.611	245.840	53.412	96.375	210.464	69.026	20.092	150.655	230.572	219.665
Egunkariak											
Erosita	80,7	82,5	81,6	82,5	76,6	79,8	85,3	80,8	80,0	79,7	81,8
Doan - tabernetan, liburutegian,...	25,3	22,9	25,4	19,9	29,2	25,0	20,2	15,3	29,4	28,9	21,4
Internet bidez	21,1	14,2	24,4	13,8	20,5	19,2	19,8	27,5	23,4	25,6	16,3
Beste bat	0,4	0,3	0,4	1,2	0,0	0,4	0,0	0,0	0,7	0,5	0,3
GUZTIRA (*)	317.629	38.050	182.646	37.195	59.739	141.920	49.197	14.863	111.648	148.730	168.899
Aldizkariak											
Erosita	85,3	74,2	86,7	87,5	86,6	82,6	92,4	86,1	85,5	88,1	82,8
Doan - tabernetan, liburutegian,...	18,8	30,7	18,2	17,4	13,8	20,6	14,0	12,6	19,3	14,1	22,9
Internet bidez	2,6	1,4	2,8	0,1	4,6	2,2	0,2	9,4	3,4	3,7	1,7

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA (*)	450.237	47.906	402.331	51.444	95.054	90.524	68.396	60.052	84.768	68.286	129.491	138.493	113.967
Egunkariak													
Erosita	80,7	81,0	80,7	75,9	73,5	76,9	81,1	91,8	87,5	83,3	80,4	78,4	82,4
Doan - tabernetan, liburutegian,...	25,3	27,6	25,0	24,9	30,7	30,6	28,2	19,4	15,6	19,2	23,7	31,5	23,2
Internet bidez	21,1	20,8	21,1	27,1	27,4	29,9	23,9	14,6	3,1	7,2	12,9	24,5	34,4
Beste bat	0,4	0,4	0,4	0,0	1,3	0,0	0,3	0,6	0,0	0,0	0,3	0,4	0,9
GUZTIRA (*)	317.629	36.655	280.974	47.793	76.302	61.860	46.606	37.515	47.552	37.947	86.920	106.605	86.157
Aldizkariak													
Erosita	85,3	76,6	86,4	82,2	88,9	81,7	88,6	88,5	81,4	79,3	85,1	84,1	89,5
Doan - tabernetan, liburutegian,...	18,8	32,9	16,9	19,8	15,1	24,0	13,6	13,1	26,3	22,2	18,7	21,4	14,1
Internet bidez	2,6	2,4	2,7	4,4	4,3	2,7	2,8	0,0	0,0	3,8	1,8	3,0	2,6

(*) Oinarria: Astean behin gutxienez egunkariak irakurtzen dituzten pertsonak, biztanleen %87,4

(*) Oinarria: Hilean behin, gutxienez, aldizkariak irakurtzen dituzten pertsonak, biztanleen %61,6

2.14.- Pertsonak, liburutegiek sortzen dieten interes-mailaren arabera. (% eta batezbestekoa)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	515.703	60.774	272.320	60.446	122.163	244.115	74.105	28.145	169.338	256.581	259.122
Liburutegietara joan											
0.- Interesik eza	35,3	30,8	33,0	43,7	38,5	36,1	38,7	43,3	31,3	38,5	32,1
1	1,6	0,4	2,1	0,5	1,8	1,3	1,3	3,6	1,9	2,0	1,3
2	8,3	6,7	7,4	7,7	11,3	9,1	7,6	8,9	7,3	9,8	6,8
3	5,6	5,1	4,8	5,1	7,8	6,0	3,4	7,6	5,6	5,9	5,2
4	4,3	6,2	3,6	5,7	4,2	5,1	3,9	2,2	3,7	4,3	4,3
5	12,3	13,1	13,2	12,7	9,9	12,4	13,8	9,4	12,1	12,6	12,0
6	6,8	8,5	7,7	2,1	6,2	6,5	5,1	3,7	8,4	7,3	6,2
7	8,6	13,5	9,3	5,9	5,9	8,1	7,0	6,3	10,4	6,5	10,7
8	7,6	7,3	7,1	7,5	8,7	6,3	9,8	10,9	7,8	5,6	9,5
9	3,2	5,1	3,3	2,5	2,2	3,4	3,5	0,0	3,2	2,4	3,9
10.- Interes handia	6,5	3,3	8,4	6,6	3,7	5,8	5,8	4,1	8,2	5,0	8,0
Batezbestekoa	3,7	4,0	3,9	3,2	3,2	3,5	3,6	2,9	4,1	3,3	4,1

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	515.703	53.337	462.366	64.437	101.883	98.748	80.178	65.470	104.987	86.836	155.341	155.230	118.296
Liburutegietara joan													
0.- Interesik eza	35,3	26,5	36,3	18,7	23,9	21,5	39,6	54,5	54,3	58,8	43,6	28,3	16,4
1	1,6	0,7	1,7	1,1	0,9	2,6	1,4	0,1	2,8	2,8	1,9	1,4	0,7
2	8,3	5,8	8,6	7,3	5,8	4,0	7,4	10,9	14,4	12,4	9,8	7,5	4,4
3	5,6	5,7	5,6	7,4	5,6	3,5	6,4	6,2	5,5	3,1	7,0	6,3	4,6
4	4,3	6,3	4,1	7,8	2,7	4,5	4,8	3,8	3,4	5,4	4,0	4,3	3,9
5	12,3	14,7	12,1	19,9	15,7	13,9	12,6	6,1	6,6	7,6	9,8	16,5	13,6
6	6,8	11,4	6,2	8,5	10,1	8,8	5,7	4,1	3,1	2,7	4,5	8,6	10,3
7	8,6	9,9	8,5	12,8	17,6	11,4	2,6	4,9	1,6	0,1	7,0	9,8	15,5
8	7,6	9,1	7,4	8,9	8,7	11,4	7,6	2,9	4,9	4,4	5,5	7,4	12,6
9	3,2	4,9	3,0	2,4	2,5	7,0	4,2	1,4	1,1	0,4	0,8	4,0	7,2
10.- Interes handia	6,5	4,8	6,7	5,1	6,6	11,5	7,9	5,2	2,2	2,4	6,0	5,8	10,9
Batezbestekoa	3,7	4,3	3,6	4,5	4,6	5,1	3,5	2,3	2,0	1,8	3,0	4,1	5,5

2.15.- Pertsonak, liburutegietara/mediateketara joateko ohituraren arabera. (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	515.703	60.774	272.320	60.446	122.163	244.115	74.105	28.145	169.338	256.581	259.122
Liburutegi/mediateka batean izandako azkenengo aldia											
Azken hilabetean	25,0	21,7	28,8	19,9	20,9	23,1	28,6	13,0	28,3	22,4	27,7
Azken hiruhilekoan	6,6	8,1	7,4	6,5	4,1	6,3	10,5	6,4	5,3	6,5	6,7
Duela hiru hilabete eta urtebete	4,9	6,3	4,9	2,9	5,4	5,5	4,7	6,8	4,0	6,2	3,7
Duela urtebete baino gehiago	7,0	5,3	7,9	6,0	6,4	6,0	10,1	5,6	7,5	5,5	8,5
Ez naiz joaten/Ez naiz gogoriatzen	56,4	58,5	51,0	64,7	63,2	59,2	46,2	68,3	54,9	59,5	53,4

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	515.703	53.337	462.366	64.437	101.883	98.748	80.178	65.470	104.987	86.836	155.341	155.230	118.296
Liburutegi/mediateka batean izandako azkenengo aldia													
Azken hilabetean	25,0	32,0	24,2	46,7	30,4	40,1	15,9	10,2	8,6	9,1	18,1	28,4	41,5
Azken hiruhilekoan	6,6	5,9	6,7	5,6	10,9	9,6	5,5	4,1	2,6	1,2	5,9	5,9	12,3
Duela hiru hilabete eta urtebete	4,9	5,5	4,9	9,2	4,5	7,5	3,4	2,2	3,2	1,7	3,1	8,1	5,5
Duela urtebete baino gehiago	7,0	8,9	6,8	11,6	5,5	6,9	12,1	8,2	1,3	2,8	6,7	10,0	6,8
Ez naiz joaten/Ez naiz gogoriatzen	56,4	47,7	57,4	26,9	48,6	36,0	63,1	75,3	84,4	85,2	66,2	47,6	33,9

2.16.- Liburutegietara/mediateketara joateko ohitura duten pertsonak. (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	515.703	60.774	272.320	60.446	122.163	244.115	74.105	28.145	169.338	256.581	259.122
Liburutegietara/mediateketara joateko ohitura dutenak	25,0	21,7	28,8	19,9	20,9	23,1	28,6	13,0	28,3	22,4	27,7

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	515.703	53.337	462.366	64.437	101.883	98.748	80.178	65.470	104.987	86.836	155.341	155.230	118.296
Liburutegietara/mediateketara joateko ohitura dutenak	25,0	32,0	24,2	46,7	30,4	40,1	15,9	10,2	8,6	9,1	18,1	28,4	41,5

Joateko ohitura dutenak (azken hilabeteetan liburutegi/mediateka batera joan diren pertsonak)

2.17.- Liburutegietara/mediateketara joateko ohitura duten pertsonak, bisita-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA (*)	129.114	13.168	78.381	12.031	25.533	56.270	21.182	3.670	47.991	57.367	71.746
aldi-kopurua											
Behin	25,6	16,9	24,3	42,8	25,7	26,3	32,6	17,7	22,2	26,0	25,2
2 aldiz	19,6	15,1	19,2	10,1	27,8	19,4	21,3	40,0	17,5	17,8	21,0
3-4 aldiz	20,9	24,0	21,1	21,0	18,9	20,5	22,4	25,3	20,5	22,8	19,5
5-10 aldiz	20,7	21,5	19,8	22,8	22,1	21,9	15,1	0,8	23,4	16,2	24,4
10 aldiz baino gehiago	13,2	22,6	15,6	3,4	5,5	11,9	8,7	16,2	16,4	17,2	9,9
Batezbestekoa	5,3	6,8	5,6	4,0	4,0	5,0	4,4	5,3	5,9	5,8	4,8

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA (*)	129.114	17.069	112.045	30.106	30.990	39.615	12.724	6.660	9.019	7.861	28.092	44.102	49.058
aldi-kopurua													
Behin	25,6	23,0	25,9	9,9	23,7	25,9	41,2	50,6	42,3	46,1	22,4	25,1	24,5
2 aldiz	19,6	21,6	19,3	20,0	20,0	16,1	22,4	15,1	32,0	32,6	28,1	15,3	16,5
3-4 aldiz	20,9	28,8	19,8	21,0	16,9	30,7	13,1	11,7	9,7	9,2	22,0	22,2	21,2
5-10 aldiz	20,7	18,3	21,1	25,2	21,3	19,5	19,1	22,6	9,9	5,5	14,6	22,0	25,5
10 aldiz baino gehiago	13,2	8,5	13,9	24,0	18,1	7,8	4,3	0,0	6,1	6,6	12,9	15,5	12,3
Batezbestekoa	5,3	4,8	5,3	7,6	5,7	4,4	4,0	3,0	3,1	3,4	4,5	5,9	5,4

(*) Oinarria: Joateko ohitura dutenak (azken hilabeteen liburutegi/mediateka batera joan diren pertsonak, biztanleen %25,0)

2.18.- Pertsonak, liburutegietara/mediateketara joateko arrazoen arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA (*)	224.889	25.192	133.343	21.361	44.993	99.698	39.887	8.934	76.371	104.021	120.869
Arrazoiak											
Liburuen mailegua	67,0	72,7	65,1	71,6	67,3	68,5	73,4	62,2	62,3	61,9	71,4
Aisialdiarekin lotutako liburuak irakurri edo kontsultatu	17,3	13,1	19,6	14,9	13,8	15,3	22,3	16,7	17,3	19,2	15,6
Lanarekin lotutako liburuak irakurri edo kontsultatu	14,1	19,4	15,8	7,8	8,9	11,3	17,6	7,6	16,5	16,1	12,3
CDen mailegua	5,5	0,5	7,3	4,3	3,7	3,2	8,7	0,0	7,6	8,8	2,7
DVDen mailegua	11,7	14,2	15,0	7,2	2,6	9,9	17,8	0,3	12,1	9,9	13,2
Egunkariak edo aldizkariak irakasi	3,9	0,5	4,5	7,5	2,6	2,9	2,4	7,1	5,8	3,7	4,1
Adiskide edo kideak han topatzeko	19,1	13,7	22,7	14,2	14,0	15,9	13,6	14,6	26,8	22,3	16,4
Internetera jotzeko	2,1	2,8	1,3	6,7	1,9	2,2	2,3	0,0	2,1	3,5	0,9
Bestelakoak	6,4	7,2	4,4	6,4	11,7	8,9	3,4	4,9	4,8	5,4	7,3
Ns/Nc	6,1	7,9	6,2	7,4	4,4	7,8	4,7	5,8	4,8	5,7	6,5
	1,3	0,0	1,5	0,0	1,9	0,7	1,1	2,7	2,0	0,1	2,3

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA (*)	224.889	27.893	196.997	47.120	52.386	63.237	29.559	16.192	16.395	12.820	52.433	81.400	78.236
Arrazoiak													
Liburuen mailegua	67,0	69,9	66,6	47,4	73,2	76,3	58,0	77,1	74,3	73,2	63,3	64,2	71,4
Aisialdiarekin lotutako liburuak irakurri edo kontsultatu	17,3	14,6	17,6	8,7	15,1	22,0	18,8	14,5	30,7	15,5	18,3	16,5	17,7
Lanarekin lotutako liburuak irakurri edo kontsultatu	14,1	19,6	13,3	11,8	18,6	16,0	10,3	16,0	3,2	4,8	2,0	11,7	26,2
CDen mailegua	5,5	3,6	5,8	2,3	6,9	7,7	2,8	9,0	3,2	6,1	4,0	5,7	6,3
DVDen mailegua	11,7	12,7	11,5	6,9	21,8	14,5	8,1	0,4	0,0	0,0	10,1	10,1	16,3
Egunkariak edo aldizkariak irakasi	3,9	2,1	4,2	4,8	3,6	1,9	7,9	0,0	7,0	5,6	3,0	4,5	3,7
Adiskide edo kideak han topatzeko	19,1	19,7	19,0	52,0	22,5	7,3	4,2	5,3	0,0	8,8	18,1	19,3	21,3
Internetera jotzeko	2,1	3,7	1,9	7,1	1,7	0,2	0,2	0,0	1,7	3,4	4,8	2,1	0,1
Bestelakoak	6,4	4,9	6,6	7,1	4,1	11,7	0,8	7,6	0,0	0,0	9,1	7,5	4,5
Ns/Nc	6,1	3,8	6,5	2,4	1,6	11,3	9,4	3,1	8,2	5,6	6,0	6,7	5,7
	1,3	0,4	1,4	2,1	0,0	0,0	5,5	1,5	0,0	1,9	1,8	2,1	0,0

(*) Oinarria: Liburutegira joaten diren pertsonak, biztanleen %43,6

2.19.- Pertsonak, liburutegietara/mediateketara joateko hobetu behar direla uste duten arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA	515.703	60.774	272.320	60.446	122.163	244.115	74.105	28.145	169.338	256.581	259.122
Hobetu behar diren alderdiak											
Haiei buruzko informazio gehiago izatea	7,0	4,7	7,5	8,5	6,2	5,6	12,3	7,0	6,7	8,2	5,7
Bizilekutik hurbilago egotea	4,4	6,8	4,1	5,3	3,5	5,5	2,6	4,4	3,6	4,7	4,1
Erabiltzeko baldintza eta zerbitzu hobekoak izatea	10,2	5,4	12,5	10,2	7,3	7,9	12,4	5,3	13,3	10,4	10,0
Dokumentu-funts hornidura handiagoa (liburuak, musika, eta abar)	14,9	22,9	16,2	9,6	10,4	14,2	19,9	8,0	14,7	11,5	18,2
Ekipamendu hobek izatea	8,4	6,1	11,5	4,2	4,6	6,1	12,7	2,5	10,8	8,6	8,2
Nolanahi ere, ez nintzateke joango ez dudalako interesik edo denborarik	26,6	31,7	24,6	28,5	27,4	26,8	24,5	33,0	26,1	25,0	28,2
ED/EE	39,6	33,8	36,2	41,9	48,9	43,0	32,7	45,1	36,7	41,9	37,3

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA	515.703	53.337	462.366	64.437	101.883	98.748	80.178	65.470	104.987	86.836	155.341	155.230	118.296
Hobetu behar diren alderdiak													
Haiei buruzko informazio gehiago izatea	7,0	4,4	7,3	9,7	6,1	8,1	5,8	8,6	5,0	2,6	9,0	9,0	5,0
Bizilekutik hurbilago egotea	4,4	6,7	4,1	8,9	3,0	3,9	4,6	5,0	2,9	2,6	5,3	6,8	1,4
Erabiltzeko baldintza eta zerbitzu hobekoak izatea	10,2	14,1	9,7	16,2	14,5	14,8	10,9	4,9	0,5	3,7	4,3	12,7	19,4
Dokumentu-funts hornidura handiagoa (liburuak, musika, eta abar)	14,9	27,3	13,4	20,1	19,5	28,9	11,3	6,7	1,8	4,0	10,1	14,9	29,2
Ekipamendu hobek izatea	8,4	12,9	7,9	13,5	11,8	13,6	7,8	2,3	1,2	3,1	3,0	10,9	16,0
Nolanahi ere, ez nintzateke joango ez dudalako interesik edo denborarik	26,6	32,5	25,9	16,9	21,8	15,4	25,1	43,6	38,4	28,7	35,3	21,9	19,8
ED/EE	39,6	24,7	41,3	30,8	33,8	34,7	45,9	37,4	51,7	58,8	39,1	38,3	27,9

2.20.- Pertsonak liburutegiekin/mediatekekin duten gogobetetze-mailaren arabera. (% eta batezbestekoa)

	Guztira	EREMU GEOGRAFIKOAK				UDALERRIAREN TAMAINA				SEXUA	
		Mendialdea	Iruñea	Erdialdea	Erribera	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	Iruñea	Gizonezkoak	Emakumezkoak
GUZTIRA (*)	224.889	25.192	133.343	21.361	44.993	99.698	39.887	8.934	76.371	104.021	120.869
Gustura zaude liburutegi eta mediateka horiek eskaintzen duten zerbitzuekin?											
1.- Batere gustura ez	0,6	0,0	0,8	0,0	0,5	0,0	0,0	2,7	1,4	0,1	1,0
2	0,6	0,4	0,8	0,0	0,2	0,2	1,4	0,9	0,6	1,1	0,1
3	0,2	1,2	0,1	0,2	0,0	0,3	0,1	0,0	0,2	0,2	0,3
4	1,3	1,0	1,0	0,2	2,7	1,6	0,1	6,5	0,8	1,0	1,5
5	3,0	3,7	2,9	5,8	1,9	2,7	4,8	0,2	2,9	3,3	2,9
6	9,0	9,6	9,7	4,2	8,9	8,6	6,1	7,7	11,3	9,6	8,6
7	20,6	19,1	19,7	16,3	26,1	22,1	17,7	19,1	20,4	22,7	18,8
8	30,9	19,6	32,3	43,5	27,2	26,4	39,8	28,7	32,4	36,0	26,5
9	12,9	9,6	15,1	10,3	9,4	12,0	16,1	9,5	12,8	11,9	13,8
10.- Oso gustura	18,8	27,7	15,7	19,5	22,6	23,2	12,6	21,9	15,9	12,6	24,1
Batezbestekoa	7,9	8,0	7,8	8,1	7,9	8,0	7,9	7,7	8,9	7,7	8,0

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
GUZTIRA (*)	224.889	27.893	196.997	47.120	52.386	63.237	29.559	16.192	16.395	12.820	52.433	81.400	78.236
Gustura zaude liburutegi eta mediateka horiek eskaintzen duten zerbitzuekin?													
1.- Batere gustura ez	0,6	0,4	0,6	0,0	0,2	0,0	3,3	1,5	0,0	1,9	0,0	1,2	0,1
2	0,6	1,0	0,5	1,0	0,3	0,9	0,0	0,6	0,0	0,0	1,9	0,1	0,2
3	0,2	1,9	0,0	0,0	0,6	0,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,2	0,4
4	1,3	1,7	1,2	2,2	0,2	1,6	2,3	0,0	0,0	0,0	0,5	2,2	1,0
5	3,0	4,7	2,8	1,1	3,1	4,4	5,0	2,9	0,0	0,0	1,6	4,1	3,4
6	9,0	15,3	8,1	11,2	9,4	8,7	6,7	13,7	2,3	7,6	9,0	12,3	5,9
7	20,6	21,0	20,6	27,7	25,9	17,2	14,7	9,7	17,7	36,0	20,8	15,8	23,0
8	30,9	25,6	31,7	35,2	23,6	29,6	35,1	37,6	33,2	27,0	29,0	31,8	32,0
9	12,9	10,6	13,2	11,9	14,9	13,2	11,2	8,4	15,8	12,6	9,3	14,2	14,1
10.- Oso gustura	18,8	13,6	19,5	6,5	20,4	22,3	21,5	22,6	26,5	14,9	24,2	16,4	18,2
Batezbestekoa	7,9	7,5	7,9	7,6	7,9	8,0	7,8	7,9	8,5	7,9	7,8	8,0	7,7

(*) Oinarria: Liburutegira joaten diren pertsonak, biztanleen %43,6